

1. POPIS SPOLOČNOSTI

Jacobs Slovakia s.r.o. (ďalej len „spoločnosť“) je spoločnosť s ručením obmedzeným, ktorá bola dňa 13/05/1992 zapísaná do Obchodného registra vedenom na Okresnom súde Trnava, oddiel Sro, vložka 986/T. Spoločnosť sídli na Piešťanská 3, 917 01 Trnava, Slovenská republika, identifikačné číslo IČO 314 136 68.

V roku 2023 neboli uskutočnené žiadne významné zmeny v zápise do Obchodného registra.

Hlavným predmetom činnosti je:

- sprostredkovanie obchodu a veľkoobchod s palivom, rudami, kovom a technickými chemikáliami, chemickými výrobkami / s výnimkou jedov a žieravín a zvlášť nebezpečných jedov a žieravín/, kovovým zbytkovým materiálom a šrotom
- vývoj, výroba, overovanie a aplikácia chemických výrobkov /s výnimkou jedov a žieravín a zvlášť nebezpečných jedov a žieravín/, technológií a zariadení určených na čistenie, odmasťovanie a dekontamináciu strojov, zariadení a stavebných objektov v energetike a priemysle
- poskytovanie software-predaj hotových programov na základe zmluvy s autormi a vyhotovovanie programov na zákazku
- vývoj a výroba pracích, bieliacich, čistiacich, leštiacich, odmasťovacích a dekontaminačných prípravkov
- projektovanie dekontaminačných, čistiacich, leštiacich a odmasťovacích prác a zariadení
- regenerácia, úprava a predspracovanie médií po dekontaminácii, čistení, leštení a odmasťovaní strojov, zariadení a stavebných objektov v energetike a v priemysle
- zber, sledovanie a vyhodnocovanie dozimetrických, chemických, mechanických a korózných veličín
- demontáž, regenerácia a úprava materiálov, strojov a zariadení a médií pred a po dekontaminácii, čistení a odmasťovaní
- nakladanie s rádioaktívnymi odpadmi, okrem nakladania s vyhoreným palivom, v rozsahu projektovania a realizácie nakladania s RAO, ako sú materiály, zariadenia a médiá pri dekontaminácii, spracovaní médií, demontáži, opravách a úpravách materiálov, zariadení a stavebných objektov

Informácie o počte zamestnancov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	64	66
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	54	67
počet vedúcich zamestnancov	5	5

Informácie o štruktúre spoločníkov/akcionárov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a o štruktúre spoločníkov/akcionárov do dňa jej zmeny v priebehu účtovného obdobia

Spoločník, akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
	absolútne	v %		
Jacobs U.K. Limited	69,710 EUR	100.00%	100.00%	
Spolu	69,710 EUR	100%	100%	0%

Spoločnosť je súčasťou skupiny Jacobs Engineering Group Inc. Materskou spoločnosťou spoločnosti je Jacobs U.K. Limited a materskou spoločnosťou celej skupiny je Jacobs Engineering Group Inc.. Konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu podnikov zostavuje spoločnosť Jacobs Engineering Group Inc. Táto účtovná závierka je k nahliadnutiu v sídle uvedenej spoločnosti, 1999 Bryan Street, Suite 1200, Dallas TX 75201, USA

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v žiadnom podniku.

Členovia štatutárnych orgánov k 30. september 2023:

Konatelia	
Konatelia konajúci samostatne:	Ing. Marek Mečiar
Konatelia konajúci samostatne:	Andrew John White
Prokurista	
Prokurista	Anita Maria Linseisen

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí. Spoločnosť otvorila stálú prevádzkareň v Českej republike dňa 18.9.2023

2. ZÁKLADNÉ VÝCHODISKÁ PRE ZOSTAVENIE ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Účtovná závierka bola zostavená podľa Zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti a je zostavená ako *riadna* účtovná závierka.

Účtovná závierka spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie k 30. septembru 2022 bola schválená rozhodnutím jediného spoločníka dňa 06/06/2023.

3. VŠEOBECNÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A METÓDY

Účtovné zásady a metódy, ktoré spoločnosť používala pri zostavení účtovnej závierky končiace 09/2022 a 09/2023 boli aplikované v rámci platného Zákona o účtovníctve, s osobitosťami:

V priebehu účtovného obdobia končiaceho 30.09.2023 nedošlo k žiadnym významným zmenám účtovných zásad a metód.

a) Dlhodobý nehmotný majetok

Nakupovaný dlhodobý nehmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré obsahujú cenu obstarania a náklady súvisiace s jeho obstaraním.

Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňujú priame materiálové a mzdové náklady a výrobné režijné náklady (prípadne časť správnych nákladov).

Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom spoločnosť nevlastní.

Odpisovanie

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého nehmotného majetku nasledovne:

	Predpokladaná doba		Metóda odpisovania
	používania	Ročná odpisová sadzba	
Aktivované náklady na vývoj	-	-	-
Softvér	4	25	lineárna
Ocenené práva	4	25	lineárna
Goodwill	-	-	-
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	rôzna	100	jednorázový odpis

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého nehmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

b) Dlhodobý hmotný majetok

Nakupovaný dlhodobý hmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré zahŕňajú cenu obstarania, náklady na dopravu, clo a ďalšie náklady súvisiace s obstaraním.

Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňujú priame materiálové a mzdové náklady a výrobné režijné náklady (prípadne časť správnych nákladov).

Dlhodobý hmotný majetok získaný bezodplatne sa oceňuje reprodukčnou obstarávacou cenou a účtuje sa v prospech účtu ostatných kapitálových fondov. Reprodukčná obstarávací cena tohto majetku bola stanovená na základe popisu ako bola stanovená ako cena, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.

Dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom sa oceňuje reprodukčnou cenou.

Náklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku zvyšujú jeho obstarávaciu cenu. Opravy a údržba sa účtujú do nákladov.

Oceňovací rozdiel k nadobudnutému majetku predstavuje rozdiel medzi ocenením podniku (alebo jeho časti) nadobudnutého hlavne kúpou alebo vkladom alebo ocenením majetku a záväzkov v rámci zmien spoločnosti, s výnimkou zmeny právnej formy, a súhrnným ocenením jednotlivých položiek majetku v účtovníctve predávajúcej, zakladajúcej alebo zanikajúcej účtovnej jednotky znížený o prevzaté záväzky.

Odpisovanie

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého hmotného majetku nasledovne:

	Predpokladaná doba používania	Ročná odpisová sadzba	Metóda odpisovania
Stavby	20 alebo 40	5 alebo 2,5	lineárna
Stroje, prístroje a zariadenia	4 až 12	8,33 až 25	lineárna
Dopravné prostriedky	4	25	lineárna
Inventár	6	16,67	lineárna
Iný dlhodobý hmotný majetok	rôzna	100	jednorázový odpis

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého hmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

c) Finančný majetok

Krátkodobý finančný majetok tvoria ceniny, peniaze v hotovosti a na bankových účtoch, cenné papiere určené na obchodovanie, dlžné cenné papiere so splatnosťou do jedného roka držané do doby splatnosti, vlastné akcie, vlastné dlhopisy a ostatné realizovateľné cenné papiere.

Dlhodobý finančný majetok tvoria hlavne majetkové účasti, realizovateľné cenné papiere a podiely a dlžné cenné papiere držané do doby splatnosti.

Cenné papiere určené na obchodovanie sú cenné papiere držané za účelom obchodovania na verejnom trhu s cieľom dosahovať zisk z cenových rozdielov v krátkodobom, maximálne ročnom horizonte. Cenné papiere držané do doby splatnosti sú cenné papiere, ktoré majú stanovenú splatnosť a spoločnosť má úmysel a schopnosť držať ich do doby splatnosti. Cenné papiere a podiely realizovateľné sú cenné papiere a podiely, ktoré nie sú cenným papierom určeným na obchodovanie, cenným papierom držaným do doby splatnosti ani majetkovou účasťou.

Ku dňu zostavenia účtovnej závierky sa jednotlivé zložky finančného majetku preceňujú nižšie uvedeným spôsobom:

- cenné papiere určené na obchodovanie a realizovateľné cenné papiere reálnou hodnotou, zmena reálnej hodnoty sa účtuje do nákladov alebo výnosov
- cenné papiere, ktoré predstavujú podiely v dcérskej a pridruženej spoločnosti metódou vlastného imania, zmena hodnoty sa účtuje na účty vlastného imania ako oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov /obstarávacou cenou zníženou o opravnú položku
- cenné papiere držané do splatnosti sa preceňujú o rozdiel medzi obstarávacou cenou bez kupónu a menovitou hodnotou. Tento rozdiel sa účtuje podľa vecnej a časovej súvislosti do nákladov alebo výnosov

Reálna hodnota predstavuje trhovú hodnotu, ktorá je vyhlásená na tuzemskej či zahraničnej burze, prípadne ocenenie kvalifikovaným odhadom alebo posudkom znalca v prípade, že trhová hodnota nie je k dispozícii.

Pokiaľ dochádza k poklesu hodnoty finančného majetku, ktorý sa ku dňu zostavenia účtovnej závierky nepreceňuje na reálnu hodnotu, rozdiel sa považuje za dočasné zníženie hodnoty a účtuje sa ako opravná položka.

d) Zásoby

Nakupované zásoby sú ocenené obstarávacími cenami s použitím metódy "first in, first out" (FIFO - prvá cena pre ocenenie prírastku zásob sa použije ako prvá cena pre ocenenie úbytku zásob)/, s použitím pevných cien a oceňovacích rozdielov. Obstarávací cena zásob zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s ich obstaraním (náklady na prepravu, clo, provízie, atď.). Prijaté zľavy, diskonty, rabaty znižujú obstarávaciu cenu zásob.

Spoločnosť nemá v danom účtovnom období zásoby vytvorené vlastnou činnosťou.

Zásoby obstarané iným spôsobom sa oceňujú reprodukčnou cenou.

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty zásob sa tvorí opravná položka.

e) Zákazková výroba

Zákazková výroba sa oceňuje metódou percenta dokončenia, pričom stupeň dokončenia zákazky sa zisťuje ako:

- pomer skutočne vynaložených nákladov na zákazku k celkovým nákladom na zákazku podľa rozpočtu,

Ak výsledok zákazkovej výroby ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa nemôže spoľahlivo odhadnúť, účtujú sa zmluvné výnosy v sume vynaložených zmluvných nákladov v danom účtovnom období, pri ktorých je pravdepodobné, že budú preplatené (ďalej len „metóda nulového zisku“). Možnosť spoľahlivého odhadu výsledku zákazkovej výroby sa prehodnocuje vždy ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

f) Zákazková výstavba nehnuteľností určených na predaj

O zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj sa účtuje na základe posúdenia indikátorov priebežného transferu zhotoviteľom, pričom rozhodnutie zhotoviteľa o existencii priebežného transferu, zhodnotenie a opis indikátorov sa uvádzajú v poznámkach účtovnej závierky.

Zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj sa oceňuje metódou percenta dokončenia alebo metódou nulového zisku.

g) Pohľadávky

Pohľadávky sa oceňujú menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou. Ocenenie pochybných pohľadávok sa upravuje na ich realizovateľnú hodnotu opravnými položkami.

Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia ako jeden rok, tvorí sa opravná položka, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky

h) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

i) Závazky

Dlhodobé i krátkodobé záväzky sa vykazujú v menovitých hodnotách. V položke iné záväzky sa vykazujú taktiež hodnoty zistené pri ocenení finančných derivátov reálnou hodnotou.

Dlhodobé, krátkodobé úvery sa vykazujú v menovitej hodnote. Za krátkodobý úver sa považuje aj časť dlhodobých úverov, ktorá je splatná do jedného roka od súvahového dňa.

j) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

Podmienené záväzky (pokiaľ existujú) nie sú vykázané súvahe z dôvodu vysokej neistoty pri stanovení ich výšky, alebo termínu plnenia.

k) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

l) Vlastné imanie

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, emisného ážia, kapitálových fondov, oceňovacích rozdielov, zákonného rezervného fondu a výsledku hospodárenia v schvaľovacom konaní.

Základné imanie spoločnosti sa vykazuje vo výške zapísanej v obchodnom registri okresného/krajského súdu. Prípadné zvýšenie alebo zníženie základného imania na základe rozhodnutia valného zhromaždenia, ktoré nebolo ku dňu účtovnej závierky zaregistrované, sa vykazuje ako zmeny základného imania. Vklady presahujúce základné imanie sa vykazujú ako emisné ážio. Ostatné kapitálové fondy sú tvorené peňažnými či nepeňažnými vkladmi nad hodnotu základného imania, darmi a pod.

Spoločnosť vytvára rezervný fond pri svojom výniku vo výške najmenej 5% zo základného imania. Tento fond je spoločnosť povinná každoročne dopĺňať o sumu najmenej vo výške 5% z čistého zisku vyčísleného v ročnej účtovnej závierke, až do dosiahnutia výšky rezervného fondu rovnajúcej sa najmenej 10% základného imania.

m) Transakcie v cudzích menách

Transakcie v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Peňažné aktíva a pasíva vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú kurzom platným ku dňu zostavenia účtovnej závierky. Vzniknuté kurzové rozdiely sa vykazujú vo výkaze ziskov a strát.

Kúpa a predaj cudzej meny sa prepočítava na euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

n) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.). Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby.

Hlavnou činnosťou spoločnosti je nakladanie s rádioaktívnym odpadom - dekontaminácie, čistenie, vyraďovanie, fixácia kalov.

Tieto výnosy sú účtované na účet 602, prípadne pri zákazkovej výrobe na účet 606. Výnosy z neobvyklých činností pokiaľ sa týkajú hospodárskej činnosti sú účtované na účet 648. Na účet 648 sa účtuje aj dorovnanie k transferovému oceňovaniu spoločnosti.

o) Deriváty

Deriváty sa členia na deriváty určené na obchodovanie a zabezpečovacie deriváty. Ako zabezpečovacie deriváty sa účtujú deriváty, ktoré spĺňajú súčasne tieto podmienky:

- zodpovedajú stratégii účtovnej jednotky v riadení rizík,
- zabezpečovací vzťah je od začiatku formálne zdokumentovaný
- zabezpečenie je efektívne, pričom za efektívne sa považuje, ak v priebehu zabezpečovacieho vzťahu budú zmeny reálnych hodnôt zabezpečovacích nástrojov zodpovedať zabezpečovanému riziku, prípadne celkové zmeny reálnych hodnôt zabezpečovacích nástrojov sú v rozpätí 80% až 125% zmien reálnych hodnôt zabezpečovaných nástrojov zodpovedajúcich zabezpečovanému riziku. Pri efektívnosti zabezpečenia sa zisťuje, či je zabezpečenie efektívne, a to na začiatku zabezpečenia a aspoň ku dňu zostavenia riadnej účtovnej závierky, mimoriadnej účtovnej závierky alebo priebežnej účtovnej závierky.

V ostatných prípadoch sa jedná o deriváty určené na obchodovanie.

Deriváty sa prvotne oceňujú obstarávacími cenami. V súvahe sú deriváty vykázané ako súčasť iných krátkodobých/dlhodobých pohľadávok, resp. záväzkov.

Ku dňu zostavenia účtovnej závierky sa deriváty preceňujú na reálnu hodnotu. Ak deriváty nie je možné preceniť reálnou hodnotou, ktorou je trhová cena na verejnom trhu, použije sa kvalifikovaný odhad. Na určenie reálnej hodnoty sa použije model oceňovania s preukázateľnými údajmi (napríklad kurzy Národnej banky Slovenska, zverejnené úrokové sadzby medzibankového trhu, verejne dostupné ratingy ratingových agentúr). Ak sa odborný odhad nedá vypracovať, alebo ak sú náklady na získanie informácií o precenení neúmerne jeho významu, potom sa o reálnej hodnote neúčtuje, ak nie je zjorné, že došlo k znehodnoteniu derivátu.

Ak je derivát klasifikovaný ako derivát určený na obchodovanie na tuzemskej burze, zahraničnej burze alebo inom verejnom trhu, ku dňu zostavenia účtovnej závierky sa účtuje zmena reálnej hodnoty doložená údajmi z verejného trhu do finančných nákladov / výnosov. Zmena reálnej hodnoty derivátov určených na obchodovanie na neverejnom trhu sa ku dňu zostavenia účtovnej závierky účtuje do vlastného imania.

Zmeny reálnych hodnôt zabezpečovacích derivátov sa účtujú do vlastného imania. Ak je zabezpečovaný majetok a záväzky, ak sa so zabezpečovacím derivátom obchoduje na verejnom trhu a ak sa zmeny reálnej hodnoty dajú doložiť údajmi z verejného trhu, alebo ak sa so zabezpečovacím derivátom neobchoduje na verejnom trhu, ale derivátový obchod sa uskutoční podľa uzavretej zmluvy najneskôr do konca nasledujúceho účtovného obdobia, následne sa na ťarchu príslušného účtu nákladov a v prospech príslušného účtu výnosov účtuje nielen o zmenách reálnych hodnôt zabezpečeného majetku a záväzkov, ale aj o zabezpečovacích derivátoch.

p) Finančný lízing

Spoločnosť účtuje o finančnom lízingu v prípade zmlúv uzatvorených tak, že majetok obstaraný formou finančného lízingu je aktivovaný v deň prijatia predmetu lízingu v ocenení rovnajúcom sa istine. Lízingové splátky sú rozdelené medzi finančný náklad a zníženie nezaplateného záväzku, t.j. istinu. Finančný náklad sa účtuje do nákladov pri zachovaní vecnej a časovej súvislosti.

Majetok obstaraný formou operatívneho lízingu sa účtuje do nákladov počas doby trvania lízingovej zmluvy. Nájomné za majetok obstaraný formou operatívneho lízingu sa účtuje do nákladov rovnomerne počas doby trvania zmluvy o prenájme.

q) Daň z príjmu

Náklad na daň z príjmov sa počíta pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného o trvalé alebo dočasne daňovo neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy. Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

O odloženom daňovom záväzku účtuje spoločnosť vždy, o pohľadávke účtuje, ak je realizovateľná.

r) Oprava chýb minulých období

Zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby manažment Spoločnosti urobil úsudky, odhady a predpoklady, ktoré ovplyvňujú aplikáciu účtovných metód a účtovných zásad a hodnotu vykazovaného majetku, záväzkov, výnosov a nákladov. Odhady a súvisiace predpoklady sú založené na minulých skúsenostiach a iných rozličných faktoroch, považovaných za primerané okolnostiam, na základe ktorých sa formuje východisko pre posúdenie účtovných hodnôt majetku a záväzkov, ktoré nie sú zrejmé z iných zdrojov. Skutočné výsledky sa preto môžu líšiť od odhadov.

Odhady a súvisiace predpoklady sú neustále prehodnocované. Korekcie účtovných odhadov nie sú vykázané retrospektívne, ale sú vykázané v období, v ktorom je odhad korigovaný, ak korekcia ovplyvňuje iba toto obdobie, alebo v období korekcie a v budúcich obdobiach, ak korekcia ovplyvňuje toto aj budúce obdobia.

Úsudky: Činnosť účtovnej jednotky spĺňa kritériá pre zákazkovú výrobu.

Spoločnosť neidentifikovala takú neistotu v odhadoch a predpokladoch, pri ktorej by existovalo významné riziko, že by mohla viesť k ich významnej úprave v nasledujúcom účtovnom období.

4. DLHODOBÝ MAJETOK**a) Dlhodobý nehmotný majetok**

Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	33,258	246,787	0	0	0	0	280,045
Prírastky								0
Úbytky								0
Presuny								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	33,258	246,787	0	0	0	0	280,045
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	27,236	246,787	0	0	0	0	274,023
Prírastky		4,850						4,850
Úbytky								0
Presuny								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	32,086	246,787	0	0	0	0	278,873
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky								0
Úbytky								0
Presuny								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	6,022	0	0	0	0	0	6,022
Stav na konci účtovného obdobia	0	1,172	0	0	0	0	0	1,172

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		68,859	246,787					315,646
Prírastky								0
Úbytky		35,601						35,601
Presuny								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	33,258	246,787	0	0	0	0	280,045
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		57,674	246,787					304,461
Prírastky		5,163						5,163
Úbytky		35,601						35,601
Presuny								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	27,236	246,787	0	0	0	0	274,023
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								0
Prírastky								0
Úbytky								0
Presuny								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	11,185	0	0	0	0	0	11,185
Stav na konci účtovného obdobia	0	6,022	0	0	0	0	0	6,022

Dlhodobý nehmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	Spoločnosť nemá náplň pre tento bod.
Dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	Spoločnosť nemá náplň pre tento bod.

Informácie o výskumnej a vývojovej činnosti účtovnej jednotky za bežné účtovné obdobie v členení na:

Celkové náklady na výskum a vývoj boli vo fiškálnom roku, ktorý končí dňom 30.09.2023 uplatnené vo výške 502.019 EUR z toho 87.938 EUR je suma odpočtu podľa par.30, ods. 2 zákona o dani z príjmov.

Spoločnosť v hospodárskom roku 2023 realizovala 3 projektov výskumu a vývoja.

1. TNR - filtrácia chladiva v bazéne - cieľom projektu je vývoj filtračného zariadenia pre filtráciu chladiva v bazéne na výmenu paliva v jadrovej elektrárni. Vyvíjané zariadenie musí spĺňať náročné podmienky na inštaláciu a funkčnosť akými sú ľahko dekontaminovateľný povrch, požadované hydrostatické parametre, odolnosť voči kyslému prostrediu, teplotám, kapacitu a prevádzkový čas.

Celkové náklady vynaložené na tento projekt predstavovali sumu 341.825 EUR, z toho 76.305 EUR materiál, osobné náklady 264.958 EUR a cestovné výdavky 563 EUR.

2. TNR - čistenie dna tlakovej nádoby - cieľom projektu je vývoj návrh a výroba zariadenia pre čistenie vnútorného povrchu vnútorného povrchu dna tlakovej nádoby reaktora od mechanických nečistôt a kalov po vyvezení vnútro-reaktorových častí a dočistenie tlmivých pádu kaziet HRK na šachte číslo 2, pričom zariadenie musí spĺňať náročné požiadavky ÚJD pre jeho klasifikáciu ako vybrané zariadenie.

Celkové náklady vynaložené na tento projekt predstavovali sumu 57.409 EUR, z toho 15.073 EUR materiál, osobné náklady 42.336 EUR a cestovné výdavky 0 EUR.

3. FUJI - enkapsulácia odpadov - cieľom projektu je vývoj technológie spracovania neštandardných typov odpadov pre jadrové elektrárne. V rámci projektu je potrebné dôkladne pripraviť simulujúce odpady, navrhnuť optimálne zloženie matrice SIAL® a otestovať vlastnosti takto navrhutej SIAL® matrice ktoré musia spĺňať požadované kritériá, tak aby bolo preukázané, že vyvinutý proces je bezpečnou alternatívou spracovania odpadov do pevnej formy vhodnej na uloženie.

Celkové náklady vynaložené na tento projekt predstavovali sumu 14.847 EUR, z toho 144 EUR materiál, osobné náklady 14.703 EUR a cestovné výdavky 0 EUR.

b) Dlhodobý hmotný majetok

Informácie o dlhodobom hmotnom majetku

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	9,161	828,488	3,857,844	0	0	11,213	3,459	0	4,710,165
Prírastky			89,379						89,379
Úbytky			1,005,612						1,005,612
Presuny							-3,459		-3,459
Stav na konci účtovného obdobia	9,161	828,488	2,941,611	0	0	11,213	0	0	3,790,473
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	685,143	3,439,988	0	0	10,357	0	0	4,135,488
Prírastky		39,115	262,523						301,638
Úbytky			1,005,612						1,005,612
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia	0	724,258	2,696,899	0	0	10,357	0	0	3,431,514
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky									0
Úbytky									0
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	9,161	143,345	417,856	0	0	856	3,459	0	574,677
Stav na konci účtovného obdobia	9,161	104,230	244,712	0	0	856	0	0	358,959

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľ- ské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	9,161	828,488	4,689,883	0	0	11,213	0	0	5,538,745
Prírastky			14,693				3,459		18,152
Úbytky			846,732						846,732
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia	9,161	828,488	3,857,844	0	0	11,213	3,459	0	4,710,165
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	646,028	3,336,020	0	0	10,357	0	0	3,992,405
Prírastky		39,115	950,700						989,815
Úbytky			846,732						846,732
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia	0	685,143	3,439,988	0	0	10,357	0	0	4,135,488
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									0
Prírastky									0
Úbytky									0
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	9,161	182,460	1,353,863	0	0	856	0	0	1,546,340
Stav na konci účtovného obdobia	9,161	143,345	417,856	0	0	856	3,459	0	574,677

Dlhodobý hmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	Spoločnosť nemá náplň pre tento bod.
Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	Spoločnosť nemá náplň pre tento bod.

c) Dlhodobý finančný majetok

Informácie o dlhodobom finančnom majetku

Dlhodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Podielové CP a podiely v DÚJ	Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	Ostatné dlhodobé CP a podiely	Pôžičky ÚJ v kons. celku	Ostatný DFM	Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok	Obstarávaný DFM	Poskytnuté preddavky na DFM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky									0
Úbytky									0
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky									0
Úbytky									0
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Účtovná hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Dlhodobý finančný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Podielové CP a podiely v DÚJ	Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	Ostatné dlhodobé CP a podiely	Pôžičky ÚJ v kons. celku	Ostatný DFM	Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok	Obstarávaný DFM	Poskytnuté preddavky na DFM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky									0
Úbytky									0
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky									0
Úbytky									0
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Účtovná hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Dlhodobý finančný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	Spoločnosť nemá náplň pre tento bod.
Dlhodobý finančný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	Spoločnosť nemá náplň pre tento bod.

5. ZÁSoby

Informácie o opravných položkách k zásobám - Spoločnosť nemá náplň pre tento bod.

Nakupované zásoby sú ocenené obstarávacími cenami s použitím metódy FIFO s použitím pevných cien a oceňovacích rozdielov. Obstarávacía cena zásob zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním. Prijaté zľavy, diskonty znižujú OC zásob. Spoločnosť nemá ku dňu zostavenia účtovnej závierky zásoby.

Informácie o nehnuteľnostiach na predaj

Nehuteľnosť na predaj	Hodnota
Náklady na obstarávanie nehnuteľnosti na predaj za účtovné obdobie	Spoločnosť nemá náplň pre tento bod.
Náklady na obstaranie nehnuteľnosti na predaj od začiatku obstarávania	Spoločnosť nemá náplň pre tento bod.

Informácie o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo a o zásobách, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať

Zásoby	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo	Spoločnosť nemá náplň pre tento bod.
Zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať	Spoločnosť nemá náplň pre tento bod.

6. ZÁKAZKOVÁ VÝROBA

Informácie o zákazkovej výrobe

Názov položky	Za bežné účtovné obdobie	Za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia
Výnosy zo zákazkovej výroby	2,566,784	7,404,770	28,668,839
Náklady na zákazkovú výrobu	-4,358,620	-7,673,361	-28,235,505
Hrubý zisk / hrubá strata	-1,791,836	-268,591	433,334

7. POHLÁDÁVKY

Informácie o vývoji opravnej položky k pohľadávkam

Spoločnosť nemá náplň pre tento bod.

Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	687,249		687,249
Pohľadávky voči voči DÚJ a MÚJ			0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			0
Daňové pohľadávky a dotácie	462,429		462,429
Iné pohľadávky			0
Dlhodobé pohľadávky spolu	1,149,678	0	1,149,678

Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	232,464		232,464
Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ	2,926,268		2,926,268
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			0
Sociálne poistenie			0
Daňové pohľadávky a dotácie	36,688		36,688
Iné pohľadávky	833,305		833,305
Krátkodobé pohľadávky spolu	4,028,725	0	4,028,725

Informácie o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia

Spoločnosť nemá náplň pre tento bod.

8. FINANČNÉ ÚČTY

Informácie o krátkodobom finančnom majetku

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	778	5,689
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	2,686,234	1,412,460
Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované		
Peniaze na ceste		
Spolu	2,687,012	1,418,149

Krátkodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
Majetkové CP na obchodovanie					
Dlhové CP na obchodovanie					
Emisné kvóty					
Dlhové CP so splatnosťou do jedného roka držané do splatnosti					
Ostatné realizovateľné CP					
Obstarávanie krátkodobého finančného majetku					
Krátkodobý finančný majetok spolu	0	0	0	0	0

Informácie o vývoji opravnej položky ku krátkodobému finančnému majetku

Spoločnosť nemá náplň pre tento bod.

Informácie o krátkodobom finančnom majetku, na ktorý bolo zriadené záložné právo a o krátkodobom finančnom majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať

Názov položky	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo	Spoločnosť nemá náplň pre tento bod.
Krátkodobý finančný majetok, pri ktorom je obmedzené právo s ním nakladať	Spoločnosť nemá náplň pre tento bod.

Informácie o ocenení krátkodobého finančného majetku, ku dňu ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou hodnotou

Spoločnosť nemá náplň pre tento bod.

9. ČASOVÉ ROZLIŠENIE

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia

Opis položky časového rozlíšenia	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
prenájom		
program Olymp, Omega		
ostatné náklady budúcich období		
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	13,019	21,886
poistenie majetku a osôb	6,495	10,160
registračný poplatok konferencie, školenia		
prenájom	0	2,250
úroky IC pôžičky		
Stravné zamestnancom poskytnuté vopred	5,597	8,011
aktualizácia softvérov		
program Olymp, Omega		1,165
ostatné náklady budúcich období	927	300
Prijmy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Prijmy budúcich období krátkodobé, z toho:	172,620	195,037
Nevyfakturované výnosy bežného účtovného obdobia	172,620	195,037

10. MAJETOK PRENAJATÝ FORMOU FINANČNÉHO PRENÁJMU (SPOLOČNOSŤ JE PRENAJÍMATEĽOM)

Informácie o majetku prenájatom formou finančného prenájmu

Spoločnosť nemá náplň pre tento bod.

11. VLASTNÉ IMANIE

Základné imanie spoločnosti je zložené z peňažných vkladov spoločníkov, ktoré sú plne splatené, v celkovej hodnote 69 710 EUR.

Informácie o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej straty

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	532,838
Rozdelenie účtovného zisku	Bežné účtovné obdobie
Prídel do zákonného rezervného fondu	
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	
Prídel do sociálneho fondu	45,000
Prídel na zvýšenie základného imania	
Úhrada straty minulých období	
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	487,838
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	
Iné	
Spolu	532,838

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovná strata	
Vysporiadanie účtovnej straty	Bežné účtovné obdobie
Zo zákonného rezervného fondu	
Zo štatutárnych a ostatných fondov	
Z nerozdeleného zisku minulých rokov	
Úhrada straty spoločníkmi, členmi	
Prevod do neuhradenej straty minulých rokov	
Iné	
Spolu	0

12. REZERVY

Informácie o rezervách

Názov položky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
					0
					0
					0
					0
					0
Krátkodobé rezervy, z toho:	262,641	2,230,021	-262,641	0	2,230,021
Nevyčerpaná dovolenka	39,749	41,740	-39,749		41,740
Rezerva na audit	16,000	19,000	-16,000		19,000
Rezerva na učit. služby	0		0		0
Rezerva na DzMV	1,092	996	-1,092		996
Odhad nevýf. dodávok	205,800	168,285	-205,800		168,285
Odhad TP True Up		2,000,000			2,000,000

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
					0
					0
					0
					0
					0
Krátkodobé rezervy, z toho:	380,990	262,641	-372,690	-8,300	262,641
Nevyčerpaná dovolenka	55,206	39,749	-55,206		39,749
Rezerva na audit	15,500	16,000	-15,500		16,000
Rezerva na účt.služby	12,800	0	-4,500	-8,300	0
Rezerva na DzMV	922	1,092	-922		1,092
Odhad nevyf.dodávok	296,562	205,800	-296,562		205,800
					0
					0

13. ZÁVÄZKY

Informácie o záväzkoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dlhodobé záväzky spolu	199,860	55,921
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	199,860	55,921
Krátkodobé záväzky spolu	348,545	4,614,470
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	348,545	4,589,850
Záväzky po lehote splatnosti		24,620

Záväzky voči spriazneným osobám sú v sume 6.917 EUR.

14. ODLOŽENÁ DAŇ Z PRÍJMOV

Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	39,800	440,145
odpočítateľné		440,145
zdaniteľné	39,800	0
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	2,241,842	-249,431
odpočítateľné	2,241,842	-249,431
zdaniteľné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti - odpočet na výskum a vývoj	0	645,166
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty	0	
Sadzba dane z príjmov (v %)	21%	21%
Odložená daňová pohľadávka	470,787	280,296
Uplatnená daňová pohľadávka	190,491	233,663
Zaúčtovaná ako náklad	190,491	233,663
Zaúčtovaná do vlastného imania		
Odložený daňový záväzok	-8,358	
Zmena odloženého daňového záväzku	8,358	
Zaúčtovaná ako náklad	8,358	
Zaúčtovaná do vlastného imania		
Iné		

Spoločnosť zaúčtovala odloženú daňovú pohľadávku vo výške 462.429 EUR.

15. INFORMÁCIE O ZÁVAZKOCH ZO SOCIÁLNEHO FONDU

Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	55,921	60,976
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	14,714	15,017
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	45,000	30,000
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
Tvorba sociálneho fondu spolu	59,714	45,017
Čerpanie sociálneho fondu	-32,863	-50,072
Konečný zostatok sociálneho fondu	82,772	55,921

16. BANKOVÉ ÚVERY A FINANČNÉ VÝPOMOCI

Informácie o vydaných dlhopisoch

Spoločnosť nemá náplň pre tento bod.

Informácie o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach

Spoločnosť nemá náplň pre tento bod.

17. ČASOVÉ ROZLIŠENIE

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív

Spoločnosť nemá náplň pre tento bod.

18. DERIVÁTY

Spoločnosť nemá náplň pre tento bod.

19. LÍZING (SPOLOČNOSŤ JE NÁJOMCOM)

Informácie o majetku prenájatom formou finančného prenájmu

Spoločnosť nemá náplň pre tento bod.

20. PODMIENENÉ ZÁVÄZKY A AKTÍVA, PODSÚVAHOVÉ POLOŽKY

Spoločnosť mala ku koncu účtovného obdobia 2023 v prenájme od leasingovej spoločnosti formou operatívneho prenájmu 6 automobilov. Ročné nájomné činilo 35.218 EUR.

Spoločnosť mala ku koncu účtovného obdobia 2022 v prenájme od leasingovej spoločnosti formou operatívneho prenájmu 6 automobilov. Ročné nájomné činilo 55.167 EUR.

Spoločnosť má v nájme kancelárske priestory s aktuálnou dobou nájmu do 05-2025. Okrem toho má spoločnosť krátkodobu prenajaté viaceré skladové priestory. Ročné nájomné spoločnosti činilo celkom 118.186 EUR

21. VÝNOSY A NÁKLADY

Tržby

Informácie o tržbách

Oblasť odbytu	Typ výrobkov, tovarov, služieb - dekontaminácia, čistenie, vyradovanie, fixácia		Typ výrobkov, tovarov, služieb - vypracovanie technickej dokumentácie		Typ výrobkov, tovarov, služieb - zaradenie a opravy, ostatné	
	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Slovenská Republika	995,089	248,096	0	0	0	0
Zahraničie	1,571,695	7,351,711	0	0	0	0
Spolu	2,566,784	7,599,807	0	0	0	0

Údaje o zmene stavu vnútropodnikových zásob

Spoločnosť nemá náplň pre tento bod.

Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:		
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	5,289,907	1,729,534
Tržby z predaja materiálu a dlhodobého majetku	41,200	0
Ostatné výnosy z hospod. činnosti	2,355	875
Transfer Price Adjustment	5,287,552	1,728,659
Finančné výnosy, z toho:	3,522	2,843
Kurzové zisky, z toho:	3,495	2,795
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	24	12
Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:		

Informácie o čistom obrate

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky		
Tržby z predaja služieb	-22,417	195,037
Tržby za tovar		
Výnosy zo zákazky	2,589,201	7,404,771
Výnosy z nehnuteľností na predaj		
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou		
Čistý obrat celkom	2,566,784	7,599,808

Náklady

Informácie o nákladoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	2,401,505	3,632,257
Náklady voči audítorovi, auditorskej spoločnosti	23,215	16,000
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	23,215	16,000
iné uisťovacie auditorské služby		
súvisiace auditorské služby		
daňové poradenstvo		
Ostatné neauditorské služby	2,378,290	3,616,257
Analýzy, merania, posudky		0
Nájmy nebytových priestorov	118,186	110,679
Operatívny leasing automobilov	35,218	55,168
Vykonané práce na projektoch	1,270,026	3,043,364
Inž.. Technické, poradenské služby		0
Spracovanie rádioaktívneho odpadu		0
Ostatné služby	954,860	407,046
Osobné náklady	2,462,825	2,461,011
Mzdy	1,702,622	1,737,122
Ostatné náklady na závislú činnosť		
Náklady na sociálne poistenie	676,223	640,636
Sociálne zabezpečenie	83,980	83,253

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	2,524,799	683,518
Odpisy dlhodobého majetku	306,488	661,883
Poistenie majetku	7,169	7,540
Transfer Price Adjustment	2,202,952	
Iné náklady	8,190	14,095
Finančné náklady, z toho:	79,548	50,820
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	<i>411</i>	<i>4,885</i>
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	32	32
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:	79,137	45,935
Bankové poplatky	6,718	6,019
Ostatné finančné náklady	72,419	39,916

Dane z príjmov

Informácie o daniach z príjmov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov		
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov		
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala		
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach		
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka		
Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov		

Informácie o daniach z príjmov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	65,865	x	x	299,175	x	x
teoretická daň	x	13,832	21	x	62,827	21
Daňovo neuznané náklady	2,366,789	497,026	21	514,700	108,087	21
Výnosy nepodliehajúce dani	-836,475	-175,660	21	-352,208	-73,964	21
Vplyv nevykázanej odloženej daňovej pohľadávky						
Umorenie daňovej straty						
Iné - odpočet na výskum a vývoj						
Iné - odpočet na výskum a vývoj	-1,147,185	-240,909	21	-461,667	-96,950	21
Spolu	448,994	94,289	21			
Splatná daň z príjmov	x	94,289		x	0	
Odložená daň z príjmov	x	-182,133		x	-233,663	
Celková daň z príjmov	x	-87,844		x	-233,663	

22. **INFORMÁCIE O SPRIAZNENÝCH OSOBÁCH**

Informácie o ekonomických vzťahoch medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

Spriaznená osoba	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
John Wood Group plc.	náklad - služba	0	0
Jacobs UK Limited	náklad - služba	86,410	979
Jacobs UK Limited	predaj - služba	1,410,246	569,457
Jacobs Clean Energy s.r.o.	náklad - služba	76,874	80,940
Jacobs Clean Energy s.r.o.	predaj - služba	19,880	27,234
Jacobs Engineering Group, Inc.	náklad - služba	9,587	13,679
Jacobs Engineering Group, Inc.	predaj - služba	42	0
Jacobs Clean Energy France SAS	predaj - služba	97,676	86,823
Jacobs UK Limited	transfer price adjustment - výnos	5,169,632	1,726,444
CH2M POLSKA SERVICES szoo	náklad - služba	1,857	25,578
CH2M POLSKA SERVICES szoo	predaj - služba	56,368	20,690
CH2M HILL IDC SARL	náklad - služba	0	0
CH2M HILL IDC SARL	predaj - služba	199,629	0

23. INFORMÁCIE O ZMENÁCH VLASTNÉHO IMANIA

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
Základné imanie	69,710				69,710
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0				0
Zmena základného imania	0				0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0				0
Emisné ážio	0				0
Ostatné kapitálové fondy	2,324				2,324
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	0				0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0				0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0				0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	0				0
Zákonný rezervný fond	13,277				13,277
Nedeliteľný fond	0				0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	152,332				152,332
Nerozdelený zisk minulých rokov	4,753,568			487,839	5,241,407
Neuhrazená strata minulých rokov	0				0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	532,838	153,709	-45,000	-487,838	153,709
Vyplatené dividendy	0				0
Ostatné položky vlastného imania	0				0
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	0				0

Položka vlastného imania	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
Základné imanie	69,710				69,710
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					0
Zmena základného imania					0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					0
Emisné ážio					0
Ostatné kapitálové fondy	2,324				2,324
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov					0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín					0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení					0
Zákonný rezervný fond	13,277				13,277
Nedeliteľný fond					0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	152,332				152,332
Nerozdelený zisk minulých rokov	4,820,129		-333,096	266,535	4,753,568
Neuhrazená strata minulých rokov					0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	296,535	532,838	-30,000	-266,535	532,838
Vyplatené dividendy					0
Ostatné položky vlastného imania					0
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa					0

24. PREHLAD O PEŇAŽNÝCH TOKOCH

Prehľad o peňažných tokoch bol spracovaný nepriamou metódou.

25. VÝZNAMNÉ UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Po 30. septembri 2023 nenastali také udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností uvádzaných v tejto účtovnej závierke.